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Z AP 7. 73

im Rat der Stadt Heinsberg

Herrn : Ralf Herberg

Biirgermeister Fraktionsvorsitzender
Wolfgang Dieder Wigsenhang 3

Rathaus 52525 Heinsberg-Dremmen

52525 Heinsberg { 02452/939 436 )

Heinsberg, 27. November 2013
Anfrage nach § 18 der Geschiiftsordnung fiir die nachste Ratssitzung

Schr geehrter Herr Biirgermeister Dieder.

Die SPD-Fraktion im Rat der Stadt Heinsberg stelit zum Thema ., Festhalle Oberbruch* folgende
Fragen:

| Trifft es zu. dass die Pichterin der Festhalle Oberbruch den Miet-/Pachtvertrag mit der Stadt
Heinsberg gekiindigt hat?

2. Falls_ja; gibt es einen neuen Pachter bzw. wie ist der Stand beziiglich der Nachfolge?

3. Wiiren bei einem Betreiber- bzw. Pachterwechsel neue Auflagen hinsichtlich des Brand- und Larmschutzes zu erfiillen?

4. Wenn ja, mit welchern Kostenaufwand wire hier zu rechnen?

5. Welche weiteren Instandhaltungs- bew. SanierungsmafBinahmen (z. B. Dachsanierung.
Heizung, behindertengerechter Umbau etc.) stehen bei der Festhalle Oberbruch an?

6. Mit welchem Kostenaufwand wire hier voraussichtlich zu rechnen?

7. Besteht eine Fordermdglichkeit beziiglich der evtl anfallenden Instandhaitungs- bzw.
SamierungsmaBnahmen durch das Land etc.?

8. Gibt es ein Instandhaltungs- bzw. Sanierungskonzept seitens der Verwaltung?

9. Wie hoch witrden evtl. Leerstandskosten sein?

Fiir die ausfihrliche Beantwortung unserer Anfrage bedanken wir uns im voraus und verbleiben it ﬁ'eund}i‘dhen Gmlﬁen“’
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( Ralf }-,Lérberg)

Stact Heinsberg Bankverbindung;
Apfelstrafia 60 - 52525 Heinsberg Kroisgparkasse Heinsbery (BLZ 312512 20) Kto.-Nr, 2001 253


13/83/2A14 A9:18 +4924521 4264 STADT HEIMSEERG 5. B2/83

Anfrage nach § 18 der Geschiiftsordnung der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Heinsberg vom 27. November 2013 (hetreffend Festhalle Oberbruch)

Sehr geehrter Biirgermeister Dieder,

die SPD-Fraktion im Rat der Stadt Heinsberg stellt zum Thema Festhalle Oberbruch folgende

Fragen:

1. Trifft es zu, dass die Pichterin der Festhalle Oberbruch den Miet-/Pachtvertrag mit der Stadt Heinsberg gekiindigt hat?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Ja.

2. Falls Ja, gibt es einen neuen Pichter bzw. wie ist der Stand beziiglich der Nachfolge?

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Es gibt keinen neven Pichter. Derzeit werden Verhandlungen tiber eine Nachfolge gefiihrt.

3. Wiren bei einem Betreiber- bzw. Pachterwechsel neue Auflagen hinsichtlich des Brand- und Lirmschutzes zu erfiillen?

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:

Unabhiingig von einem Betreiber bzw. Phchterwechsel sind die zwingend erforderlichen Brand- und LirmschutzmaBnahmen umgesetzt. Inwieweit weitergehende Brandschutzmal-

nahmen ergriffen werden, hingt von der weiteren Nutzung der Festhalle Oberbruch ab.

4. Wenn Ja, mit welchem Kostenaufwand wiire hier zu rechnen?
Antwort der Verwaltung zu Frage 4:
Zur Sicherstellung eines allumfassenden flichendeckenden Brandschutzes ist mit einem Kostenaufwand von ca. 150,000 Euro zu rechnen.

5. Welche weiteren Instandhaltungs- bzw. SamierungsmaBnahmen (z.B. Dachsanierung, Heizung, behindertergerechter Umbau, stchen bei der Festhalle Oberbruch an?

Antwort der Verwaliung zu Frage 5:

Neben der Dachsanierung, der Emeuerung det Heizung, stchen folgende MaBnahmen an:
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- Sanierung der Giebelwand und der Fassade
- Ereuverung der Sanitéreinrichtungen
- Emecuerung der gesamten Raumlufttechnik

- Erneuetung der gesamten Elektroanlagen

6. Mit welchem Kostenaufwand wiire hier voraussichtlich zu rechen?
Antwort der Verwaltung zu Frage 6:
Fiir Dachabdichtung und BlitzschutzmaPnahmen sind 250.000 Euro zu veranschlagen.

Fiir die Fassade, Fenster und Tiiren ca. 100.000 Euro.
Fiir die Heizung ebenfalls 100.000 Euro.

Fir die Sanitireinrichtungen 250.000 Euro.

Fiir die Raumlufttechnik 600.000 Euro.

Fiir die Elektroanlagen etwa 300.000 Euro.

7. Besteht eine Férderméglichkeit beztiglich der evtl. anfallenden Instandsetzungs- bzw.
Sanierungsmalnahmen durch das Land ete.?

Antwort der Verwaltung zu Frage 7:

Fordermoglichkeiten durch das Land fiir derartige Projekte gibt es nicht. Sollten im Verbund mit ciner evt]. Sanierung der Festhalle Oberbruch energetische Malinahmen ergriffen werden, kénnten zinsverbilligte Darlehen beantragt werden.

8. Gibt es ein Instandhaltungs- bzw. Sanierungskonzept seitens der Verwaltung:

Antwort der Verwaliung zu Frage 8:

Ein Instandhaltungs- und Sanierungskonzept ist abhingig von der weiteren Nutzung der Festhalle Oberbruch.

0. Wie hoch wiirden evtl. Leerstandskosten sein?

Antwort der Verwaltung zu Frage 9:

Es entstehen Leerstandskosten von ca. 1.600,00 Euro monatlich.

